

# 活動計算書（予算案）

特定非営利活動法人 青虫の会  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

	【当期実績】	【来年度予算】	【増減】
<b>【経常収益】</b>			
<b>【入会金・会費】</b>			
正会員受取会費	9,000	9,000	0
賛助会員受取会費	15,000	16,000	△ 1,000
<b>【授産事業収入】</b>			
物品販売収入	360,050	400,000	△ 39,950
バザー収入	0	0	0
リサイクル収入	649,550	700,000	△ 50,450
受託加工収入	3,522,714	3,700,000	△ 177,286
<b>【生活支援事業収入】</b>			
利用者負担金収入 (生活)	38,148	10,000	28,148
生活支援事業収入 (生活)	35,304,314	36,000,000	△ 695,686
<b>【経常経費補助金収入】</b>			
その他の補助金収入	330,000	300,000	30,000
寄付金収入	4,000	0	4,000
<b>【その他収益】</b>			
受取利息	189	200	△ 11
雑収益	400	0	400
経常収益 計	40,233,365	41,135,200	△ 901,835
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
職員給料(事業)	10,159,320	10,300,000	△ 140,680
処遇改善手当	1,834,200	1,900,000	△ 65,800
非常勤職員給料	7,526,757	7,500,000	26,757
法定福利費(事業)	2,386,127	2,400,000	△ 13,873
福利厚生費(事業)	294,381	300,000	△ 5,619
人件費計	22,200,785	22,400,000	△ 199,215
(授産事業費用)			
利用者工賃	4,863,550	4,850,000	13,550
当期授産事業費用	4,863,550	4,850,000	13,550
(その他経費)			
教養娯楽費	236,187	230,000	6,187
ボランティア費	69,000	70,000	△ 1,000
減価償却費	1,009,177	1,000,000	9,177
その他経費計	1,314,364	1,300,000	14,364
事業費 計	28,378,699	28,550,000	△ 171,301
<b>【管理費】</b>			
(その他経費)			
旅費交通費	45,000	45,000	0
消耗品費	136,836	130,000	6,836
器具什器費	262,300	260,000	2,300
水道光熱費	641,173	650,000	△ 8,827
燃料費	1,170,026	1,170,000	26
修繕費	883,008	500,000	383,008
通信運搬費	103,394	100,000	3,394
新聞図書費	0	0	0
業務委託費	1,745,552	1,750,000	△ 4,448
手数料	287,920	280,000	7,920
損害保険料	914,630	915,000	△ 370
賃借料	1,876,500	1,880,000	△ 3,500
租税公課	26,306	26,000	306
会費及び負担金	181,600	180,000	1,600
事務用品費	125,081	125,000	81
広告宣伝費	99,000	50,000	49,000
支払利息	443,361	445,000	△ 1,639
雑費	28,858	25,000	3,858
予備費	0	750,000	△ 750,000
その他経費計	8,970,545	9,281,000	△ 310,455
管理費 計	8,970,545	9,281,000	△ 310,455
経常費用 計	37,349,244	37,831,000	△ 481,756
当期経常増減額	2,884,121	3,304,200	△ 420,079
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益 計	0	0	0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	2,884,121	3,304,200	△ 420,079
法人税、住民税及び事業税	920,300	1,003,000	△ 82,700
当期正味財産増減額	1,963,821	2,301,200	△ 337,379

# 活動計算書（予算案）

特定非営利活動法人 青虫の会  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

前期繰越正味財産額	51,719,204	53,683,025	△ 1,963,821
次期繰越正味財産額	53,683,025	55,984,225	△ 2,301,200